



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดการจัดทำแบบรูปราชการงานก่อสร้างและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย)
ตำบลทองหลาง อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

.....

เพื่อเป็นการเปิดเผย เผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับนโยบายผลการดำเนินการและการจัดซื้อ/จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง ให้ประชาชนและผู้สนใจทั่วไปได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง จึงประกาศประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย) (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง กำหนด) ราคากลาง 146,764.66 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์) รายละเอียดเป็นไปตามเนื้องานที่องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลางกำหนด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2565

(นายภิชัย แจ้งจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

ขอบเขตของงาน(Terms of Reference : TOR)

จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย)

แนบท้ายบันทึกประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

ที่ นม 77002/- ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565

.....

1. ความเป็นมา

ตามบันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 เรื่อง พิจารณาจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ 2565 เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย) สายที่ 1 สายคุ่มปทุมราชพัฒนา ขนาดกว้าง 3 เมตรยาว 10 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055194,102.322660) (จุดสิ้นสุด 15.055078,102.322678) สายที่ 2 สายกลางบ้าน ต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม-สามแยกไป วัดทองหลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 205 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055158,102.322361) (จุดสิ้นสุด 15.055216,102.321972) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย งบประมาณตั้งไว้ 142,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

2. วัตถุประสงค์

1. เพื่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชนและผู้ใช้นนสัญจรไปมา
2. เพื่อให้ประชาชนมีความสะดวกรวดเร็วในการขนส่งพืชผลทางการเกษตรและมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

3. คุณสมบัติผู้เสนอราคา

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพนี้โดยตรง
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายการอื่น หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ



(นายภิชัย แจ่มจิตร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

4. ขอบเขตของงานและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย) สายที่ 1 สายคุ่มปทุมราชนาพัฒนา ขนาดกว้าง 3 เมตรยาว 10 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055194,102.322660) (จุดสิ้นสุด 15.055078,102.322678) สายที่ 2 สายกลางบ้าน ต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม-สามแยกไปวัดทองหลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 205 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055158,102.322361) (จุดสิ้นสุด 15.055216,102.321972) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

6. ระยะเวลาดำเนินการ

เดือน พฤษภาคม-สิงหาคม 2565

7. ระยะเวลาการส่งมอบพัสดุ

ส่งมอบพัสดุภายใน 60 วันนับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้างก่อสร้าง

8. ราคาากลาง

ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิถุนายน 2565 เป็นเงิน 146,764.66 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์)

9. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก ใช้เกณฑ์ราคา พิจารณาตัดสินจากราคารวม



(นายภิชัย แจ้งจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย) ตำบลทองหลาง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามบันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง สมัยวิสามัญสมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 เรื่อง พิจารณาจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ งบประมาณตั้งไว้ 142,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย) สายที่ 1 สายคุ่มปทุม ราชพัฒนา ขนาดกว้าง 3 เมตรยาว 10 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055194,102.322660) (จุดสิ้นสุด 15.055078,102.322678) สายที่ 2 สายกลางบ้าน ต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม-สามแยกไปวัดทองหลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 205 ตารางเมตร (จุดเริ่มต้น 15.055158,102.322361) (จุดสิ้นสุด 15.055216,102.321972) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

5.ราคากลาง

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 มิถุนายน 2565 เป็นเงิน 146,764.66 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)

6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นางสาววิณีริศา คงกระพันธ์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง ประธานกรรมการ
- นายไพโรจน์ อุดมผล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- นายกิตติศักดิ์ ทองธนเศรษฐ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

เอกสารกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย)

สถานที่ดำเนินการ บ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 ตำบลทองหลาง อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

สรุปประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวินาที 13 มิถุนายน 2565

ที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	105,654.93	1.3607	143,764.66	Factor F
2	งานอาคาร				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานชลประทาน				เงินประกันผลงาน 0 %
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	1.000	3,000	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
รวมราคาค่าก่อสร้าง				146,764.66	ภาษี 7 %
คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				146,764.66	
หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์					

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ

624.53 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายไพโรจน์ อุดมผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทองหลาง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวปวีณริศา คงกระพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภิชัย แจ่งจิตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวปวีณริศา คงกระพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ อุดมผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทองหลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติศักดิ์ ทองธนเศรษฐ์)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ทองหลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 (จำนวน 2 สาย)

ลักษณะงาน

สายที่ 1 สายคุ่มประทุมราชพัฒนา ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 10 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 30 ตารางเมตร จุดเริ่มต้น 15.055194 102.322660 จุดสิ้นสุด 15.055078 102.322678

สายที่ 2 สายกลางบ้าน ต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม - สามแยกไปวัดทองหลาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 41 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 205 ตารางเมตร จุดเริ่มต้น 15.055158 102.322361 จุดสิ้นสุด 15.055216 102.321972

พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบที่ อบต.ทองหลาง กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านทองหลาง หมู่ที่ 4 ตำบลทองหลาง อำเภोजักราช จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลทองหลาง อ.จักราช จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

-

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

13 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานขุดรื้อคันทางเดิม (ถนน AC) แล้วบดอัด	ตร.ม.	235.00	11.34	2,664.90	1.3607	15.43	3,626.13
2	งานทรายรองพื้นทางใต้คอนกรีต	ลบ.ม.	11.75	609.00	7,155.75	1.3607	828.67	9,736.83
3	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	3.06	526.20	1,610.17	1.3607	716.00	2,190.96
4	งานผิวทางคอนกรีต 280 KCS	ตร.ม.	235.00	390.03	91,657.05	1.3607	530.71	124,717.75
5	งานเหล็กเสริม (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเหล็กเสริม (CONTRACTION JOINT)	ม.	19.50	57.97	1,130.42	1.3607	78.88	1,538.16
7	งานเหล็กเสริม (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	41.00	35.04	1,436.64	1.3607	47.68	1,954.84
						105,654.93	TOTAL	143,764.66
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	105,654.93			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=	0.00			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=	0.00			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3607			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=	0.00			
รวม					143,764.66			
		หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์						

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายไพโรจน์ อุดมผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทองหลาง